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ALLHEILIG (Martin)

A la mémoire d'un enfant de Hipsheim [Frére Médard]
ANDLAUER (Arthur)

L'explosion du 17 janvier 1945 au Pferchwald, a Herbsheim
ANDRES (Gabriel)

Erinnerungen an ersteiner Ferientagen. Meinem Onkel Antoine

zum Gedenken
ANONYME

Souvenirs de deux anciens habitants de Moliéeres
BARTHELMEBS (Michele)

Soldat sous deux uniformes différents de 1942 a 1945.

Les tribulations d'Adolphe Baerst pendant la Seconde Guerre mondiale
BILDSTEIN (Joseph)

Récit d'un incorporé de force (22 juin 1941-16 juin 1945)
BUSSER (Léon)

Noél 1944 a Erstein. La « messe de minuit » du Général de Gaulle
CHRISTEN (Marcel)

La libération d'lllkirch-Graffenstaden et de Strasbourg

23 novembre 1944
CLAD (Frangois)

Libération de Nordhouse. La patrouille de l'aspirant Maymil a

Nordhouse du 26 au 27.11.1944
COLLECTIF

La libération de Herbsheim décembre 1944

Herbsheim. La bataille de janvier 1945

Libération de Matzenheim

Rhinau dans la tourmente
DALCHER (Philippe)

Un témoignage d'un habitant de Boofzheim sur la 2°™ Guerre

mondiale : « Notre village dans la tourmente »
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DISCHERT (Eugene)
Un témoignage sur la 1 Guerre mondiale : « Ausziige aus dem
Tagebuch von Eugene Dischert »
Erinnerungen aus meiner Kindheit
« Tagebuch aus dem ersten Weltkrieg ». Eugeéne Dischert, témoin de
la Premiere Guerre mondiale a Benfeld
« Tagebuch aus dem ersten Weltkrieg ». Eugéne Dischert, témoin de
la Premiére Guerre mondiale a Benfeld
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DUFRESNE (Michel)
Herbsheim. La fin de la section Grandpierre. 2 décembre 1944
FELTZ (H.B.)
Mémoire pour la petite histoire de Benfeld. Octobre, novembre,
décembre 1918
FREYMANN (Joseph) et WOLFF (Andr¢)
Survivre a Tambov
FRrRITSCH (Héléne), OBERLE (Lilette), SIEGWALT (Charles) et ZIMMERMANN
(Marguerite)
Boofzheim : évacuation et libération
GUTHANS (Pére)
Neunkirch dans la tourmente (1939-1945)
HANSMAENNEL (Georges)
La libération de Hindisheim
Huck (Charles)
« Malgré-eux et malgré-moi »
IRJUD (Alphonse)
La surprise des retrouvailles
Kipp (Antoine)
A la découverte du Nouveau Monde. L'Amérique vu par un émigrant
originaire de Herbsheim, Georges Schmitt (1846)
KIRCHHEIMER (Jean-Georges)

Comment Herbsheim fut « libéré » par le service cinématographique

des armées
LAUGEL (Elsa)

Elsa Laugel raconte... La libération de Benfeld
LENZ (Pierre)

Rapatriement du premier convoi de 1500 Alsaciens-Lorrains, incorporés

de force
LIENHARD (Anne-Marie)

Une partie de ma jeunesse passée au presbytere d'lllkirch (1942-1951)

MERTZ (Henri)
D'r Hoppla-Sepp ou la mésaventure d'un porte-drapeau alsacien
durant l'Annexion
MEYER (Jean-Pierre)
Les expulsés d'lllkirch-Graffenstaden (décembre 1940)
MEYER (Marcel)
Du cercle polaire a la poche de Colmar
Trois années en Laponie (1942-1945)
MEYER (Roger)
Les combats du pont d'lllkirch, le 16 aotit 1870, raconté par
deux témoins
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MULLER (Annie)
Incorporée de force au RAD-KHD (7 mars 1944-27 mars 1945)
Histoire de ce temps-la
1945 / le retour
Témoignage. Une enfance alsacienne (1925-1940)
MULLER (Claude)
De Strasbourg a Kogenheim. Le voyage de Philippe André Grandidier
en aoiit 1786
OURY (Raymond)
Témoignage d'un incorporé de force de Geispolsheim
La vie de caserne ou la journée d'instruction d'un incorporé de force
« Ma » poche de Colmar (témoignage)
J'avais un camarade...
PABST (Lucien)
Deux freres prisonniers a Tambow
PAPILLON (Lucien)
De la bataille d'Obenheim au Stalag de Nuremberg
RIEHL (Georges)
Guerre et captivité (Temps de probation, temps de maturation)

RIETSCH (Raymond)
Im Gleichschritt, marsch ! (Au pas cadencé, en avant marche)
Vivre et survivre durant I'Occupation. L'économie souterraine
Les tribulations d'un lycéen alsacien de 1940 a 1944
ROECKER (Jacqueline)
Benfeld durant la « drédle de guerre » (1939-1940)
Benfeld 1940-1945 : expulsés et réfugiés du Bas-Rhin.
Benfeld se souvient...
ROTH (Albert)
Récit-témoignage d'un incorporé de force déserteur de l'armée nazie
SAINT HILLIER (Général)
Herbsheim, 50 ans apres... témoignage du Général Saint Hillier
SARG (Freddy)
Un habitant d'lllkirch-Graffenstaden incorporé de force, se souvient
Un habitant d'lllkirch-Graffenstaden Henri Huck, cuisinier, se souvient
Un habitant d'lllkirch-Graffenstaden incorporé de force se souvient
(suite et fin)
Georges Rinkel, incorporé de force raconte
Marcel Bronner : incorporé de force, puis FFI, puis soldat frangais,
raconte
SAULNIER née WILLM (Yvonne)
Souvenir de 39-40. 1l y a 60 ans, l'évacuation
SCHMITT (Jean-Marie)
Breve chronique de Sand (1939-1945)

1997

1998

2000

2003

2012

1984

1995

1995

1996

1995

1997

2004

2000

2004

2009

1987

2005

1995

1995

1983
1985

1986
1995

1995

1999

2004



SCHRICKE (Etienne)

Combats devant Benfeld
SEHER (Robert) et KALB (Willy)

Daubensand a travers la guerre
SIBLER (frére Denis Joseph)

Ehl dans la tourmente 1939-1945
SPIHLMANN (Paul)

L'histoire d'un « Malgré-nous » de Kogenheim
STEINMETZ (Joseph) et MEYER (Robert)

Libération de Kogenheim
TAVERNE (Marcel)

Un « Marsouin » dans les quatre cantons
VETTER (Germain)

Iy a50ans... La libération de Westhouse
WERBER (Walter)

Lebenslauf eines Kriegsgefangenen
WERNERT (Eugéne)

En attendant la libération...

WINISDOERFFER (Bernard) et LESCA, née WINISDOERFFER (Noélle)

Prologue a la libération de Benfeld
WOLLBRETT (Christian)

Libération de Benfeld, avant et apres le 1¢ décembre 1944, vue par

un garcon de 13 ans
ZUGMEYER (Jean-Marie)

Un enfant d'lllkirch-Graffenstaden : Edouard Schertzer ballotté

par la guerre

Geispolsheim. Deux curés, témoins de leur temps
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